ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                КАРАР

[bookmark: _GoBack]от «__» марта 2023 года       	                                                                 № ____

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 09 февраля 2021 года № 54 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на приобретение пило-(лесо) материалов, цемента и керамзитных блоков (стройматериалы) на строительство мини – ферм молочного направления гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство» (с изменениями от 26.05.2022 № 158, от 20.09.2022 № 265)

Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 09 февраля 2021 года № 54 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на приобретение пило-(лесо) материалов, цемента и керамзитных блоков (стройматериалы) на строительство мини – ферм молочного направления гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство» (с изменениями, внесенными постановлениями Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 26.05.2022 № 158, 20.09.2022 № 265) следующие изменения:
в Порядке предоставления субсидии на приобретение пило-(лесо-) материалов, цемента и керамзитных блоков (стройматериалы) на строительство мини-ферм молочного направления гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, утвержденном указанным постановлением:
в пункте 5:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (далее – Исполнительный комитет района) размещает на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:/novosheshminsk.tatarstan.ru информацию о проведении отбора заявок с указанием (далее – объявление о проведении отбора):»;
в абзаце третьем слова «ранее 30-го» заменить словами «ранее 10-го».
абзац 13 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«заключает двухстороннее соглашение с гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство в целях реализации мероприятий, связанных с приобретением, пило-(лесо-) материалов, цемента и керамзитных блоков (стройматериалы) или другой стройматериал для возведения стен на строительство мини-ферм молочного направления утвержденное Финансово – бюджетной палатой Новошешминского муниципального района Республики Татарстан;».
2. Опубликовать  настоящие постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:/novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель	                                                                                     Р.Р. Фасахов